PAGE
8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

30.05.2017
                                 ст. Преградная
                             № 17
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 27.12.2016  № 42  «Об утверждении бюджета  Преградненского

сельского поселения на 2017 год»

      В связи с недостаточностью плановых назначений на оплату за услуги нотариуса, на оплату за установку пожарного гидранта по ул. Калинина (пер. Орджоникидзе) ст. Преградной, на устройство водопровода по ул. Первомайской и Заречной ст. Преградной, на выплату субсидии МКУП «Благоустройство» на выполнение муниципального задания, на создание топографической съемки, рабочей документации, сметной документации, проектной документации по объекту «Капитальный ремонт берегоукрепительной дамбы на р. Уруп в ст. Преградная, Урупского района, КЧР», на проведение праздника, посвященного 25-летию образования Карачаево-Черкесской Республики, на приобретение материалов и оплату труда по монтажу уличного освещения по ул. Подгорная от дома № 60 до дома № 88,  Совет Преградненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 27.12.2016 № 42 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2017 год» следующие изменения:

1. В приложении № 4 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2017 году» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Общегосударственные вопросы
	01 00
	4 063 000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	3 713 700

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00
	602 228

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03 09
	518 228

	Обеспечение пожарной безопасности
	03 10
	44 500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	9 794 276,98

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	7 032 765

	Благоустройство
	05 03
	2 757 311,98

	Культура и кинематография
	08 00
	313 550

	Культура
	08 01
	313 550

2.  В приложении № 5 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2017 году» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Общегосударственные вопросы
	301
	01

	4 063 000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04

	3 713 700

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	01
	04
	72 0

	3 707 700

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	01
	04
	72 0 00

	3 707 700

	Центральный аппарат
	301
	01
	04
	72 0 00 04000

	3 707 700

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	240

	968 800

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244

	678 800

	Расходы
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	200
	495 900

	Оплата работ, услуг
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	220
	490 900

	Прочие работы, услуги
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	226
	123 200

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	301
	03

	602 228

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, гражданская оборона
	301
	03
	09

	518 228

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	03
	09
	72 0

	518 228

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	03
	09
	72 0 00

	518 228

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	301
	03
	09
	72 0 00 01000

	518 228

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	301
	03
	09
	72 0 00 01000

	518 228

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	200

	518 228

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	240

	518 228

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244

	518 228

	Расходы
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244
	200
	518 228

	Оплата работ, услуг
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244
	220
	518 228

	Обеспечение пожарной безопасности
	301
	03
	10

	44 500

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	03
	10
	72 0

	44 500

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	03
	10
	72 0 00

	44 500

	Реализация других функций , связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	301
	03
	10
	72 0 00 99000

	44 500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	03
	10
	72 0 00 99000
	200

	44 500

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	10
	72 0 00 99000
	240

	44 500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	10
	72 0 00 99000
	244

	44 500

	Расходы
	301
	03
	10
	72 0 00 99000
	244
	200
	44 500

	Оплата работ, услуг
	301
	03
	10
	72 0 00 99000
	244
	220
	44 500

	Прочие работы, услуги
	301
	03
	10
	72 0 00 99000
	244
	226
	44 500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301
	05

	9 794 276,98

	Коммунальное хозяйство
	301
	05
	02

	6 254 000

	Муниципальная целевая программа "Устойчивое развитие Преградненского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"
	301
	05
	02
	01 7

	6 254 000

	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры
	301
	05
	02
	01 7 01

	6 254 000

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы "Устойчивое развитие Преградненского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" межбюджетные трансферты" (бюджет поселения)
	301
	05
	02
	01 7 01 S0180

	91 000

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности)
	301
	05
	02
	01 7 01 S0180
	400

	91 000

	Бюджетные инвестиции
	301
	05
	02
	01 7 01 S0180
	410

	91 000

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	301
	05
	02
	01 7 01 S0180
	414

	91 000

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	02
	01 7 01 S0180
	414
	300
	91 000

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	02
	01 7 01 S0180
	414
	310
	91 000

	Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Преградненского сельского поселения на 2013-2028 годы»
	301
	05
	02
	06 1 00 65000

	723 900

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	02
	06 1 00 65000
	200

	723 900

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	02
	06 1 00 65000
	240

	723 900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	02
	06 1 00 65000
	244

	723 900

	Расходы
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	200
	176 000

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	220
	176 000

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	226
	103 200

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	300
	547 900

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	310
	547 900

	Благоустройство
	301
	05
	03

	2 757 311,98

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	05
	03
	72 0

	2 707 311,98

	Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных казенных унитарных предприятий сельского поселения, осуществляющих свою деятельность в сфере установленных функций органов местного самоуправления в области жилищно-коммунального хозяйства
	301
	05
	03
	72 0 00 29900

	1 659 255

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	800

	1 659 255

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	810

	1 659 255

	Расходы
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	810
	200
	1 659 255

	Безвозмездные перечисления организациям
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	810
	240
	1 659 255

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	810
	241
	1 659 255

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	811
	241
	1 659 255

	Уличное освещение
	301
	05
	03
	72 0 00 01000

	411 600

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	200

	409 100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	240

	409 100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244

	409 100

	Расходы
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	200
	334 600

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	220
	334 600

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	226
	53 000

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	300
	74 500

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	340
	74 500

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	72 0 00 05000

	624 056,98

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	200

	584 756,98

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	240

	584 756,98

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244

	584 756,98

	Расходы
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	200
	427 456,98

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	220
	424 156,98

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	225
	348 956,98

	Культура и кинематография
	301
	08

	313 550

	Культура
	301
	08
	01

	313 550

	Муниципальная целевая программа «Развитие ст. Преградной – административного центра Урупского муниципального района на 2015-2017 годы» (средства местного бюджета)
	301
	08
	01
	02 1 00 20720

	30 000,12

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	08
	01
	02 1 00 20720
	200

	30 000,12

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	08
	01
	02 1 00 20720
	240

	30 000,12

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	08
	01
	02 1 00 20720
	244

	30 000,12

	Расходы
	301
	08
	01
	02 1 00 20720
	244
	200
	16 167,12

	Оплата работ, услуг
	301
	08
	01
	02 1 00 20720
	244
	220
	16 167,12

	Прочие работы, услуги
	301
	08
	01
	02 1 00 20720
	244
	226
	16 167,12

	Поступление нефинансовых активов
	301
	08
	01
	02 1 00 20720
	244
	300
	13 833

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	08
	01
	02 1 00 20720
	244
	310
	3 840

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	08
	01
	02 1 00 20720
	244
	340
	9 993

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	08
	01
	   72 0

	283 549,88

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	301
	08
	01
	   72 0 00

	283 549,88

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	200

	276 249,88

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	240

	276 249,88

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244

	276 249,88

	Расходы
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	200
	159 549,88

	Оплата работ, услуг
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	220
	85 000

	Прочие работы, услуги
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	226
	85 000

	Прочие расходы
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	290
	74549,88

	Поступление нефинансовых активов
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	300
	116 700

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	340
	66 700

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	800

	7 300

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	850

	7 300

	Уплата налога на имущество и иных платежей
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	851
	200
	7 300

	Прочие расходы
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	851
	290
	7 300

Добавить строки следующего содержания:
	Прочие работы, услуги
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244
	226
	368 228

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	310
	50 000

3.  В приложении № 6 «Перечень муниципальных программ Преградненского сельского поселения на 2017 год» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:

	Муниципальная целевая программа "Устойчивое развитие Преградненского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"
	7 916 800

	Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Преградненского сельского поселения на 2013-2028 годы»
	723 900

	Всего:
	9 143 986

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Преградненского

сельского поселения                                                         В.И. Стригин